ИВАНОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЛЕЖНЕВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
СОВЕТ ЛЕЖНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Второго созыва

Решение

от  22.08.2024г.							     №24

Об утверждении информационного печатного средства массовой информации «Правовой вестник Лежневского сельского поселения» и утверждении  Положения «Об информационном печатном средстве массовой информации «Правовой вестник Лежневского сельского поселения».

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Российской Федерации от 27.12.1991 N 2124-1 "О средствах массовой информации", Уставом Лежневского сельского поселения, в целях наиболее эффективного освещения деятельности органов местного самоуправления Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района,

Совет Лежневского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Учредить информационное  печатное средство массовой информации "Правовой вестник Лежневского сельского поселения " (далее по тексту -  Правовой вестник) для официального опубликования нормативных правовых актов органов местного самоуправления Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района.
2. Учредителем  Правового вестника является Совет Лежневского сельского поселения   и администрация Лежневского сельского поселения.
3. Возложить на администрацию Лежневского сельского поселения   функции по организации производства, выпуска и распространения Правового вестника.
4. Установить, что официальным опубликованием (обнародованием) нормативных правовых актов органов местного самоуправления Лежневского  сельского поселения  является публикация их полного текста в "Правовом вестнике Лежневского сельского поселения ", и размещение на стендах Лежневского сельского поселения в соответствии с Уставом Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области.
5. Утвердить образец титульного листа "Правовой вестник Лежневского сельского поселения " (приложение № 1).
6. Утвердить «Положение об информационном печатном средстве массовой информации "Правовой вестник Лежневского сельского поселения» " (приложение № 2).
7. Установить, что Правового вестника состоит из трех разделов:
в первом разделе публикуются решения Совета Лежневского сельского поселения;
во втором разделе публикуются постановления и распоряжения Главы Лежневского сельского поселения, постановления и распоряжения администрации Лежневского сельского поселения;
в третьем разделе публикуется иная информация, касающаяся решений, принимаемых органами местного самоуправления Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района по вопросам местного значения: договоры, соглашения, проекты муниципальных правовых актов, решения судебных органов по нормативным правовым актам Лежневского сельского поселения и иные документы, содержащие в себе официальную информацию органов местного самоуправления.
8. Утвердить состав редакционной коллегии Правового вестника и возложить на нее ответственность за полное и своевременное опубликование муниципальных правовых актов Лежневского сельского поселения   (приложение № 3).
9. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Лежневского сельского поселения                            В.А.Малышев

Председатель Совета
Лежневского сельского поселения                                         Г.Г.Прохорова

Приложение № 1
к решению   Совета Лежневского
сельского поселения
 от 22.08.2024№24

О Б Р А З Е Ц
титульного листа информационного печатного средства
массовой информации "Правовой вестник
 Лежневского сельского поселения "

	 Учрежден решением Совета
Лежневского сельского поселения
Лежневского муниципального района
От 22.08.2024 №23

Лежневское сельское поселение
Лежневского муниципального района
Ивановской области

"Правовой вестник Лежневского сельского поселения"

№_______

от "___"____________20___г.

Официальное издание

Месяц, год
с.Ухтохма

Приложение № 2
к решению  Совета
Лежневского  сельского поселения
 От 22.08.2024   №24

ПОЛОЖЕНИЕ
О информационном  печатном средстве
массовой информации "Правовой вестник
Лежневского сельского поселения "

1. Информационное печатное средство массовой информации "Правовой вестник Лежневского сельского поселения " (далее- Правовой вестник) является официальным изданием органов местного самоуправления Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района.  Правовой вестник выпускается в виде сборника   нормативных правовых актов, принятых органами местного самоуправления за истекший со времени его выхода период и имеющих пункт о необходимости их опубликования и названия издания, в котором он должен быть опубликован.
2. Ориентировочный тираж издания устанавливается в количестве до 10-ти  экземпляров, периодичность его выпуска – не реже одного раза в  квартал.
3.	Нормативные правовые акты, подлежащие опубликованию, должны содержать: наименование, название органа, принявшего акт, дату и номер, подпись должностного лица.
4.	За комплектование и своевременный выпуск Правового вестника отвечает редакционная коллегия Правового вестника.
5.	Распространение Правового вестника  производится через подведомственные муниципальные учреждения Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района.
6.	Финансирование выпусков Правового вестника  осуществляется за счет средств Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района.

Приложение № 3
к решению  Совета Лежневского
 сельского поселения
 от 22.08.2024№24

[bookmark: Par53]Состав
редакционной коллегии информационного печатного средства массовой информации "Правовой вестник Лежневского сельского поселения"

Малышев В.А., глава Лежневского сельского поселения, председатель  редакционной  коллегии;
Прохорова Г.Г., председатель Совета Лежневского сельского поселения, заместитель председателя редакционной коллегии;
Андреева Н.А., заместитель Главы администрации Лежневского сельского поселения, секретарь редакционной коллегии;
Члены редакционной коллегии:
Шляпникова МА ., главный специалист администрации сельского поселения;
Шарова Е.В.,  начальник финансового  отдела   администрации                сельского поселения;
 	Кольчугина Т.Н. , депутат Совета Лежневского сельского поселения, заведующая Телегинского сельского клуба.